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Akciová společnost Jihostroj sídlící
veVelešíně již přesáhla stoletou historii a tradici
v oboru přesného strojírenství. Po mnoho desítek let
se zde vyvíjí a vyrábí sofistikované výrobky světové
kvality, jako jsou zubová čerpadla a motory pro
mobilní a průmyslovou hydrauliku, regulační systémy
leteckých motorů a vrtulí, palivová čerpadla a další.
Firma nabízí vysoce kvalifikované zaměstnání a v rámci
sociálního programu i možnost získání bydlení.
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Speciál DNES je komerční příloha MF DNES
Vedoucí komerčních příloh:
Kamila Hudečková

Koordinátorka projektu:
Jana Blažková

Inzerce:
MAFRA, a. s.

Karla Engliše 519/11, Praha 5

150 00

Regionální obchod
Martin Uttner

martin.uttner@mafra.cz

Mobil: 734 517 276

Oddělení pro klíčové zákazníky

Václav Faměra

vaclav.famera@mafra.cz

Mobil: 602 658 922

ROZHOVOR SE ŠÉFEM 4–6
Prezident českobudějovického volejbalové-
ho klubu Jan Diviš komentuje situaci se
sponzory i stav týmu před vyřazovacími
boji. „Moje spokojenost se buď potvrdí,
nebo nepotvrdí, až dosáhneme stanove-
ných cílů. Bohužel v evropskémměřítku
jsme neobstáli, tam nám nepřálo nic,“ říká.

VÍTĚZ POHÁRU 7
Nejtěsnějším možným rozdílem ovládli čes-
kobudějovičtí volejbalisté první z vrcholů
sezony. Na konci února triumfovali v Tepli-
cích ve vyrovnaném Final Four domácího
poháru. Ve finále s Karlovarskem zvítězili
15:13 v rozhodujícím pátém setu.

FILIP STOILOVIČ 8–9
Jestli jde o někom říci, že je to mezinárodní
volejbalista, tak je to právě on. Bez pěti
centimetrů dva metry vysoký devětadvace-
tiletý smečař Filip Stoilovič. Posuďte sami.
Narodil se v srbském městě Kruševac, poz-
ději si zahrál v Polsku, v Turecku, ve Fran-
cii, v Rumunsku či v Řecku. A nyní už dru-
hým rokem pomáhá českobudějovickým
volejbalistům, aby hráli o titul.

„CHCEME TITUL“ 12–13
Zkušenosti, dobrá obrana, široký kádr.
A k tomu fanoušci. To jsou podle generální-

ho manažera Jihostroje Roberta Mifky hlav-
ní zbraně budějovického celku v boji o jede-
náctý titul extraligových šampionů. „Chce-
me titul v extralize a Ligu mistrů,“ hlásí.

NÁBOR FANOUŠKŮ 14
To nejlepší je před námi. Tak se teď cítí
fanoušci českobudějovického volejbalové-
ho klubu. Začne ta pravá bitva. Začne play
off. „Osobně tu bouřlivou atmosféru miluji.
Play off je neskutečně strhující úplně pro
všechny,“ neskrývá předseda fanklubu
Jihostroje Jan Čipera. Ještě před začátkem

vyřazovací části kotelníci vyhlásili nábor
nových volejbalových příznivců.

AKADEMIE POMÁHÁ 16
I volejbalisté českobudějovického Jihostro-
je mají svou akademii. Jejím hlavním cílem
je poskytovat talentovaným hráčkám a hrá-
čům co nejlepší podmínky pro jejich spor-
tovní růst. „Chceme s pomocí akademie
také vychovávat volejbalisty pro nejvyšší
soutěže a reprezentace,“ říká šéftrenér mlá-
deže v klubu VK Jihostroj Vojtěch Zach.
Foto na obálce: Dan Kubát

INZERCE

VK JIHOSTROJ
A PLAYOFF

FOTO: MAFRA
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MYSLÍ NA ROZPOČET „U NÁS JSOU SICE PŘÍJMY Z DIVÁKŮ DŮLEŽITÉ, ALE NE ROZHODUJÍCÍ PRO EKONOMIKU KLUBU. ZÁSADNÍ
BUDE, JAK SE KE SPORTOVNÍM KLUBŮM ZACHOVÁ MĚSTO ČI KRAJ,“ NAZNAČIL JAN DIVIŠ.

TEXT: PETR LUNDÁK
FOTO: DAN KUBÁT

Č
eský pohár už volejbalisté čes-
kobudějovického Jihostroje vy-
hráli, teď mají před sebou spl-
nění další letošní mety – tou je
výhra v extralize.

„Moje spokojenost se buď potvrdí,
nebo nepotvrdí, až dosáhneme stanove-
ných cílů. Bohužel v evropském měřítku
jsme neobstáli, tam nám nepřálo nic.
Výborný soupeř, vzdálenost na cestování
či cena naší účasti v Poháru CEV,“ konsta-
toval prezident klubu Jan Diviš. Budějo-
vičtí skončili po základní části extraligy
na druhém místě a chystají se na boje
v play off.

Má vedení klubu signály, jestli v této

nejisté době budou i nadále s vámi
spolupracovat vaši partneři a sponzoři?
Nedá se říci, že bychom měli signály od
firem o konci spolupráce, to ne. Sice dva
nebo tři partneři skončili, protože se jim
změnila kompletní ekonomika společ-
nosti. Nemyslím si, že by to však mělo
mít zásadní dopad na klub. S největšími
a nejzásadnějšími partnery už jednám
a mám domluvené schůzky, abych právě
zjistil situaci a my mohli naplánovat
střednědobou strategii. Musíme vědět,
co si můžeme, či nemůžeme dovolit.
Zatím to však vypadá tak, že bychom si
mohli i dál udržet tu pozici, kterou teď
máme.

Nerad bych byl příliš pesimistický, ale
současná ekonomická situace nejen
v Česku, válka na Ukrajině či různá

proticovidová opatření profesionálnímu
sportu moc nenahrávají do karet.
Recese přijde, spousta lidí bude mít hlu-
boko do kapsy a řada odvětví na zdražo-
vání materiálu, inflaci či zdražování
energií bude bita. Je možné, že řada lidí
si už nebude moci dovolit chodit na
volejbal nebo na hokej každý zápas, ale
bude si vybírat. U nás jsou sice příjmy
z diváků důležité, ale ne rozhodující
pro ekonomiku klubu. Zásadní bude,
jak se ke sportovním klubům zachová
město či kraj. To jsou velcí podporovate-
lé tří velkých klubů v Českých Budějovi-
cích. Je možné, že nejen tyto kluby při-
jdou například o deset procent ze svých
rozpočtů, ale když se udrží podpora
samospráv, tak by to měl budějovický
sport ustát. Já bych situaci neviděl až
tak černě.

Prezident českobudějovického volejbalového klubu Jan Diviš
komentuje situaci se sponzory i stav týmu před vyřazovacími boji.

Musíme umět bavit
diváky, říká Diviš
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Byť už nyní veškerá proticovidová
opatření padla, tak volejbalu „příliš“
neublížila ani ta předešlá. Na utkání mohlo
přijít tisíc diváků, což Jihostroji stačilo.
Možná na pár zápasů v sezoně by přišlo
diváků víc, ale v tomto ohledu vidím cel-
kový dopad na chod klubu minimální.
Tak zásadně jsme nekrváceli jako napří-
klad hokejisté či fotbalisté. Všechny to
bolí a nejen peněžně, ale dva roky stráda-
la i atmosféra při zápasech. Teď je potře-
ba, aby se to zase otočilo.

Přejdeme ke sportovní stránce. Po
základní části jste skončili na druhém
místě, za Karlovarskem. S tímto celkem
jste do posledního zápasu bojovali
o první příčku. Jak hodnotíte
dlouhodobou část sezony?
Moje spokojenost se buď potvrdí, nebo
nepotvrdí, až dosáhneme stanovených
cílů. Český pohár jsme už vyhráli, ale teď
nás ještě čeká získat mistrovský titul.
Bohužel v evropském měřítku jsme
neobstáli, tam nám nepřálo nic. Výbor-
ný soupeř, vzdálenost na cestování či
cena naší účasti v Poháru CEV. Nemohu
po základní části říci v zásadě nic špatné-
ho, ale možná mi tam více chyběl větší
zápal, větší radost ze hry, ze života.

Čím to může být?
Třeba i tím, že kostra našeho týmu je už
dlouho pohromadě, ti kluci stárnou.
Nebo to může být i dobou, tím, co se
předchozí dva roky dělo. Nevím, to se
ukáže až na konci. Myslím si, že Karlo-
varsko, které bude asi naším největším
soupeřem v boji o extraligový titul, má
dobře poskládaný tým. Jejich hra se mi

líbí, je to moderní volejbal, což ukázali
v základní skupině prestižní Ligy mis-
trů. Otázkou je, jestli jejich úzký kádr
vydrží takto hrát celou sezonu. Předpo-
kládám, že bychom se s nimi měli utkat
ve finále, a tam to bude zase otevřený
boj.

Byť týmu poslední zápasy v základní části
asi nevyšly podle představ, tak výhodou
Jihostroje vždycky bylo to, jak dokázal
načasovat formu právě na play off. To je
pozitivní signál.
To je pravda. Proto doufám, že tomu tak
bude i letos.

Překvapil vás nějaký hráč svými
výkony?
Neřekl bych přímo překvapil. Ale napří-
klad o smečaři Martinu Lickovi jsme
dopředu věděli, že je to perspektivní
hráč, který by mohl dosáhnout vysoko.
Začátek ale neměl úplně ideální, nedo-
stával tolik šancí, ale teď už se zabydluje
v základní sestavě a dělá mi radost.
Forma mu stoupá. Možná trochu za
mým očekáváním jsou výkony našich
mladých blokařů (Josef Polák a Oliver
Sedláček, pozn. red.). Jsou to reprezen-
tanti a u nich bych předpokládal přeci
jen trochu více. Také tedy doufám, že se
jejich hra brzo zvedne. Na bloku musí-
me být ještě vyšší, lepší, mladíci musejí
lépe číst hru a pak máme na to, aby-
chom zmíněné Karlovarsko poráželi čas-
těji. Pokud chceme vyhrát titul, tady se
musíme zlepšit.
Pokračování na stranu 6
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Pokračování ze strany 5

Přesto oba dva šanci dostávají. I to ale
zapadá do strategie klubu. Před sezonou
jste navíc vy sám říkal, že v následujících
sezonách čeká Jihostroj generační
obměna. To platí stále?
Ano. Ale pokud si chceme udržet naši
pozici v českém volejbale, což my určitě
chceme, tak nemůžeme ze dne na den
dát na hřiště dvanáct mladých kluků. To
by ani nebylo fér vůči těm starším hrá-
čům, co tu působí už dlouhodobě
a někteří z nich určitě ještě budou nadá-
le. Tu cestu jsme už začali například zmí-
něnými blokaři. Bude nás čekat obměna
na postu libera, i když Martin Kryštof má
smlouvu ještě na příští rok. Letos hraje
velice kvalitně, ale my si budeme muset

hledat pomalu nové libero. To samé platí
i pro kapitána a blokaře Radka Macha,
kterého budeme muset také dřív nebo
později nahradit. My však máme velice
šikovné kluky z ročníků 2005 a 2006,
takže někdo z nich by mohl nakouknout
do A týmu a snad se dostat i do základní
sestavy.

Zeptám se na kanadského univerzála
Caseyho Adama Schoutena. Závěr
základní části mu vyšel výborně. Odehrál
velkou porci zápasů i kvůli zranění
Michala Kriška, umí si na síti poradit
s horší nahrávkou, umí rozhodnout zápas
a tým se na něj může spolehnout. A zdá
se, že už druhým rokem je tady
v Budějovicích spokojený. Vy jste
s jeho prací také spokojený?
Určitě ano. Jeho hra i výkony se stabilizo-
valy. Jsme s ní spokojení – a upřímně, už
se na něj ptají i ostatní kluby z extraligy.
Co vím, tak o Adama měli zájem Lvi
Praha. Osobně si myslím, že by tu ještě
sezonu mohl být. Ale bude záležet i na
jeho zájmu, na tom, jestli se shodneme
na podmínkách, ale hlavně na tom, jaké
budou výsledky této sezony. Nemůžeme

si tu říkat, že máme sice vynikající hráče,
kteří ale neobstojí a nebudou umět vyhrá-
vat tituly. Tak to také nejde, i to pak musí-
te řešit.

Vy se netajíte také tím, že chcete
volejbalem diváka bavit. Vybavuji si
například, jak před několika lety dostával
publikum do varu Diego Bonini, který
výrazně pak pomohl i k titulu. Daří se to
týmu i v tomto ročníku, dostávat lidi do
varu?

Jasně, volejbal musí být trošku i show,
musíme umět bavit diváky. Vždyť my
jsme takové sportovní divadlo. Třeba
v tomto ohledu jsem nerad, že jsem
ztratil Valerije Toduu, který uměl lidi
bavit. Něco podobného, co uměl právě
Bonini nebo Todua, zvládá Petr Michá-
lek. Je to typ, který se na jednu stranu
umí nebrat vážně, ale když jde do tuhé-
ho, umí hodně zabrat a pak i pobavit
lidi. A to mě na něm baví také, ta jeho
mnohotvárnost.

O SLOŽENÍ TÝMU „POKUD SI CHCEME UDRŽET NAŠI POZICI V ČESKÉM VOLEJBALE, TAK
NEMŮŽEME ZE DNE NA DEN DÁT NA HŘIŠTĚ DVANÁCT MLADÝCH KLUKŮ,“ VYSVĚTLUJE JAN DIVIŠ.
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TEXT: PAVEL KORTUS
FOTO: DAN KUBÁT

N
ejtěsnějším možným rozdí-
lem ovládli českobudějovičtí
volejbalisté první z vrcholů
sezony. Na konci února trium-
fovali v Teplicích ve vyrovna-

ném Final Four domácího poháru. Ve
finále s Karlovarskem zvítězili 15:13 v roz-
hodujícím pátém setu.
Jihostroj si podmanil český pohár už

poosmé, navázal na triumfy z let 1999,
2000, 2002, 2003, 2011, 2019 a 2020. Karlo-
varsko naopak na tento úspěch čeká dál,
byť bylo ve finále počtvrté za posledních
šest let. Budějovice splnily jeden z předse-
zonních cílů. „Udělali jsme část naší
práce v tomto ročníku. Věřím, že to náš
tým podpoří do zbytku sezony,“ zdůraz-
nil trenér René Dvořák.

Desetinásobný mistr extraligy na cestě
za triumfemnejprve ve čtvrtfinále přetla-
čil v dvojzápase pražské Lvy, už ve Final
Four v semifinále nedal šanci Ostravě
a Karlovarsko přemohl ve finále.
Jihočeši se z domácího titulu radovali

po roční pauze. V roce 2019 zároveň
zvládli získat i extraligový titul a stále
jsou posledním týmem, jemuž se něco
takového povedlo. Předtím Jihostroj zís-
kal obě domácí trofeje v roce 2011.
„Double máme všichni v živé paměti,
není to tak dávno. Moc nás to láká. Proti
nám však bude řada silných soupeřů.
Není to jen Karlovarsko,“ přiznal kouč.
Vítězství nad rivalem je však pro Jihoče-

chy důležité pro blížící se play off. Je prav-
děpodobné, že se oba celky potkají v zá-
věru vyřazovacích bojů.
„V součtu s posledním zápasem loňské-

ho finále jsme s nimi prohráli třikrát za
sebou. Jít pak do jakékoli série s tím, že
jsme s nimi neuspěli čtyřikrát v řadě, to
by přeci jen mohlo být znát. Povedlo se
nám získat sebevědomí. Soupeře jedna
prohra o dva body tolik nerozhodí,“
odhadl trenér Dvořák.

INZERCE

PRVNÍ CÍL SPLNĚN MIGUEL DE AMO SLAVÍ
VÍTĚZSTVÍ V ČESKÉM POHÁRU.
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TEXT: PETR LUNDÁK
FOTO: DAN KUBÁT

J
estli jde o někom říci, že je tomezi-
národní volejbalista, tak je to
právě on. Bez pěti centimetrů dva
metry vysoký devětadvacetiletý
smečař Filip Stoilovič.

Posuďte sami. Narodil se v srbském
městě Kruševac, později si zahrál v Pol-
sku, v Turecku, ve Francii, v Rumunsku
či v Řecku. A nyní už druhým rokem
pomáhá českobudějovickým volejbalis-
tům, aby hráli o titul.
„Moje volejbalové začátky? Pinkali

jsme si vždycky s bráchou, táta na nás
koukal a asi si říkal, že nám to jde dobře.
Jednou za mnou přišel a řekl mi: Ty
budeš volejbalistou,“ usmívá se Stoilovič
při vzpomínkách na dětství. Pak už násle-
dovala cesta do volejbalové školy.
„Jako amatéři jsme byli druzí z celého

Srbska, to si vybavuji. Na amatérské úrov-
ni jsem hrál docela dlouho, asi tři, nebo
čtyři roky. Ale dařilo se nám. I proto si mě
pak vybral nejlepší srbský tým Crvena
Zvezda Bělehrad a já za ně nastoupil
poprvé v sedmnácti letech,“ říká smečař
k týmu, s nímž vždy bojoval o ty nejvyšší
příčky v tamní lize.
Na svém postu se v budějovic-

kém dresu střídá se smečaři Petrem
Michálkem a Martinem Lickem. Je-
ho hlavním úkolem v zápase je, aby
výborně přijal podání soupeře a pak
mohl po nahrávce nad sítí zaútočit z té
nejlepší pozice.
„Hraji tady opravdu rád, protože

máme dobrý tým. Důležité bylo, že jsme
letos vybojovali Český pohár, a také to, že
v klubu máme připravené všechno pro
to, abychom se stali celkovými šampio-
ny,“ chválí si srbský smečař zázemí jiho-
českého celku.
„Všiml jsem si, že rozhodující zápasy

umíme zahrát hodně dobře. Tlačíme na
podání, příjem nám také jde, takže se
moc nebojím toho, že bychom v play off
hráli špatně,“ tuší Stoilovič a vzápětí
odhodlaně přidává, že jeho tým bude
hrát nejlepší volejbal. „Tomu věřím, Má-
me na to potenciál a kluci jsou velice
motivovaní.“

NAD SÍTÍ SMEČAŘ FILIP STOILOVIČ SE TĚŠÍ NA PLAY OFF EXTRALIGY. „ATMOSFÉRA VE
SPORTOVNÍ HALE JE FANTASTICKÁ. NA TO SE MOC TĚŠÍM,“ ŘÍKÁ SRBSKÝ HRÁČ JIHOSTROJE.
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Srbský smečař Filip
Stoilovič je v Českých
Budějovicích
spokojený. Jeho
služby zase chválí
vedení klubu.
V Jihostroji zůstane
i v následující sezoně.

PŮJČOVNA
OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ,
MIKROBUSŮ A DODÁVEK

tel.: 602 491 554
e.mail: kratochvil@lkwbudweiser.cz

Táta řekl: Ty
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INZERCE

Srbský smečař Filip
Stoilovič je v Českých
Budějovicích
spokojený. Jeho
služby zase chválí
vedení klubu.
V Jihostroji zůstane
i v následující sezoně.

PŮJČOVNA
OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ,
MIKROBUSŮ A DODÁVEK

tel.: 602 491 554
e.mail: kratochvil@lkwbudweiser.cz

Táta řekl: Ty
budeš hrát
volejbal



Data a údaje uvedené v této reklamě jsou určené výlučně k informačním účelům a nemohou být považovány za návrh smlouvy. Kombinovaná spotřeba 6.3-7.2 l/100 km, kombi-
nované emise CO2 144-163 g/km. Uvedené hodnoty spotřeby paliva a emisí jsou v souladu s platnými evropskými předpisy. Tyto hodnoty byly získány za využití testu WLTP. WLTP
je nový test pro měření spotřeby paliva a emisí CO2. Vždy porovnávejte hodnoty pouze s vozidly, které byly testovány stejnými technickými postupy. Skutečné hodnoty se při
jízdě v reálném světě mohou lišit v závislosti na několika faktorech, mezi které patří povětrnostní podmínky, jízdní návyky, zatížení vozidla a jakékoliv příslušenství instalované na
vozidlo po jeho registraci. Dostupnost vyobrazených motorizací může být omezena z důvodu změny nabídky motorů společnosti Nissan. Dostupnost a datum dodání si ověřte
u svého dealera značky Nissan.

HS AUTO, s. r. o., KONCESIONÁŘ NISSAN
E. Rošického 1872, 370 05 České Budějovice, www.hs-auto.cz

Se svými zkušenosti z ostatních zemí
může Filip snadno porovnat, jak na tom
český volejbal opravdu je. A podle budějo-
vického smečaře dobře. „Je tu kvalitní sou-
těž. Myslím si, že každým rokem roste.
A má velký potenciál, to je důležité. Za tři,
čtyři, pět roků může být česká extraliga na
úrovni Francie nebo Německa, protože
tady hrají dobří cizinci. I čeští kluci mají
velice dobrou úroveň,“ předpovídá.
Jihostroj i s ním v sestavě se v této sezo-

ně utkal v Poháru CEV s jedním z nejlep-
ších klubů, s ruským Kemerovem. A ob-
stál. „Všichnimohli dobře vidět, jak straš-
ně moc jsme bojovali. Myslím si, že až
tak velký rozdíl mezi námi a Kemerovem
nebyl. Uvidíme za ty tři čtyři roky,“ dopl-
ňuje srbský volejbalista.
Před pár týdny zvítězil českobudějovic-

ký celek v Českém poháru. Pro Stoiloviče
to byl první velký úspěch v jihočeském
působišti.
„Vminulé sezoně do toho všeho zasáhl

covid, měli jsme problémy a nebojovali
tak, jako tuto sezonu. Pohár jsem si ale
i proto užil, byla to paráda,“ neskrývá
nadšení smečař, kterého po finálové utká-
ní s Karlovarskem vyhlásili jako nejlepší-
ho hráče zápasu.
Za párměsíců to budou dva roky, co se

Filip Stoilovič z Řecka přesunul právě do
České republiky. A i když je samozřejmě
znát, že se bavíte s cizincem, česky mluví
smečař Jihostroje už obstojně. Nikdo
z fanoušků se proto nemusí bát se Filipa
na cokoli zeptat česky. Nějaká slova či
spojení pochytil od spoluhráčů, ale srozu-
mitelně mluví i díky lekcím s češtinář-
kou.

„Ze začátku to bylo s vaší řečí těžké.
Něco jsem slyšel od kluků, něco z rádia
a podobně. Pořád si myslím, že můžu
mluvit česky ještě o něco lépe, protože
srbský a váš jazyk není zase tak odlišný.
Třeba v týmu máme Kanaďana Caseyho
Schoutena, pro něj to musí být s jazykem
ještě těžší. Mluví malinko, ale ničemu
moc nerozumí,“ zmiňuje Filip Stoilovič,
který ještě dává za příklad španělského
nahrávače Miguela De Ama.
„Další sezonu budeme všichni mluvit

česky lépe,“ směje se 29letý smečař,
jehož už stačili na zápase v Českých
Budějovicích navštívit jeho rodiče.
S jeho službami je klub spokojený,

i proto si Srb přidá na jihu Čech už svou
třetí sezonu. Podepsal další roční kon-
trakt.
„Budějovice se nám líbí, jsme tady

s rodinou spokojení. Všechno funguje
perfektně. Nebyl tedy důvod hledat jiný
klub v české extralize nebo v někde zahra-
ničí. Navíc jsem od kluků slyšel, že na
play off je atmosféra ve sportovní hale
fantastická. Na to se moc těším. Proto
zvu do haly diváky, aby přišli pořádně
fandit, a snad nás uvidí za pár týdnů jako
mistry,“ říká Stoilovič směrem k fanouš-
kům.

INZERCE

STOILOVIČ OČIMA
MANAŽERA MIFKY

Filip u nás hraje druhou sezo-
nu, příští rok začne třetí. Je to
velmi zkušený volejbalista. Sta-
bilita jeho výkonů je pro náš
tým zásadní – například na při-
hrávce, kde nedělá chyby.
Dokáže zatlačit na servisu
a jeho šikovnost a schopnost
komunikace na hřišti je jedna
z nejlepších v celé extralize.
Věříme, že se stoupající důleži-
tostí zápasů v play off se bude
ještě zlepšovat. I proto jsme
rádi, že jsme se s ním domluvili
i na příští sezonu.

9

Data a údaje uvedené v této reklamě jsou určené výlučně k informačním účelům a nemohou být považovány za návrh smlouvy. Kombinovaná spotřeba 6.3-7.2 l/100 km, kombi-
nované emise CO2 144-163 g/km. Uvedené hodnoty spotřeby paliva a emisí jsou v souladu s platnými evropskými předpisy. Tyto hodnoty byly získány za využití testu WLTP. WLTP
je nový test pro měření spotřeby paliva a emisí CO2. Vždy porovnávejte hodnoty pouze s vozidly, které byly testovány stejnými technickými postupy. Skutečné hodnoty se při
jízdě v reálném světě mohou lišit v závislosti na několika faktorech, mezi které patří povětrnostní podmínky, jízdní návyky, zatížení vozidla a jakékoliv příslušenství instalované na
vozidlo po jeho registraci. Dostupnost vyobrazených motorizací může být omezena z důvodu změny nabídky motorů společnosti Nissan. Dostupnost a datum dodání si ověřte
u svého dealera značky Nissan.

HS AUTO, s. r. o., KONCESIONÁŘ NISSAN
E. Rošického 1872, 370 05 České Budějovice, www.hs-auto.cz

Se svými zkušenosti z ostatních zemí
může Filip snadno porovnat, jak na tom
český volejbal opravdu je. A podle budějo-
vického smečaře dobře. „Je tu kvalitní sou-
těž. Myslím si, že každým rokem roste.
A má velký potenciál, to je důležité. Za tři,
čtyři, pět roků může být česká extraliga na
úrovni Francie nebo Německa, protože
tady hrají dobří cizinci. I čeští kluci mají
velice dobrou úroveň,“ předpovídá.
Jihostroj i s ním v sestavě se v této sezo-

ně utkal v Poháru CEV s jedním z nejlep-
ších klubů, s ruským Kemerovem. A ob-
stál. „Všichnimohli dobře vidět, jak straš-
ně moc jsme bojovali. Myslím si, že až
tak velký rozdíl mezi námi a Kemerovem
nebyl. Uvidíme za ty tři čtyři roky,“ dopl-
ňuje srbský volejbalista.
Před pár týdny zvítězil českobudějovic-

ký celek v Českém poháru. Pro Stoiloviče
to byl první velký úspěch v jihočeském
působišti.
„Vminulé sezoně do toho všeho zasáhl

covid, měli jsme problémy a nebojovali
tak, jako tuto sezonu. Pohár jsem si ale
i proto užil, byla to paráda,“ neskrývá
nadšení smečař, kterého po finálové utká-
ní s Karlovarskem vyhlásili jako nejlepší-
ho hráče zápasu.
Za párměsíců to budou dva roky, co se

Filip Stoilovič z Řecka přesunul právě do
České republiky. A i když je samozřejmě
znát, že se bavíte s cizincem, česky mluví
smečař Jihostroje už obstojně. Nikdo
z fanoušků se proto nemusí bát se Filipa
na cokoli zeptat česky. Nějaká slova či
spojení pochytil od spoluhráčů, ale srozu-
mitelně mluví i díky lekcím s češtinář-
kou.

„Ze začátku to bylo s vaší řečí těžké.
Něco jsem slyšel od kluků, něco z rádia
a podobně. Pořád si myslím, že můžu
mluvit česky ještě o něco lépe, protože
srbský a váš jazyk není zase tak odlišný.
Třeba v týmu máme Kanaďana Caseyho
Schoutena, pro něj to musí být s jazykem
ještě těžší. Mluví malinko, ale ničemu
moc nerozumí,“ zmiňuje Filip Stoilovič,
který ještě dává za příklad španělského
nahrávače Miguela De Ama.
„Další sezonu budeme všichni mluvit

česky lépe,“ směje se 29letý smečař,
jehož už stačili na zápase v Českých
Budějovicích navštívit jeho rodiče.
S jeho službami je klub spokojený,

i proto si Srb přidá na jihu Čech už svou
třetí sezonu. Podepsal další roční kon-
trakt.
„Budějovice se nám líbí, jsme tady

s rodinou spokojení. Všechno funguje
perfektně. Nebyl tedy důvod hledat jiný
klub v české extralize nebo v někde zahra-
ničí. Navíc jsem od kluků slyšel, že na
play off je atmosféra ve sportovní hale
fantastická. Na to se moc těším. Proto
zvu do haly diváky, aby přišli pořádně
fandit, a snad nás uvidí za pár týdnů jako
mistry,“ říká Stoilovič směrem k fanouš-
kům.

INZERCE

STOILOVIČ OČIMA
MANAŽERA MIFKY

Filip u nás hraje druhou sezo-
nu, příští rok začne třetí. Je to
velmi zkušený volejbalista. Sta-
bilita jeho výkonů je pro náš
tým zásadní – například na při-
hrávce, kde nedělá chyby.
Dokáže zatlačit na servisu
a jeho šikovnost a schopnost
komunikace na hřišti je jedna
z nejlepších v celé extralize.
Věříme, že se stoupající důleži-
tostí zápasů v play off se bude
ještě zlepšovat. I proto jsme
rádi, že jsme se s ním domluvili
i na příští sezonu.

9



HORNÍ ŘADA ZLEVA: ASISTENT TRENÉRA TOMÁŠ SKOLKA, MASÉR A KUSTOD FILIP HOCH, LÉKAŘ MARTIN SCHEICHL, MARTIN LICEK, OLIVER SEDLÁČEK,
RADEK MACH, MICHAL KRIŠKO, PETR MICHÁLEK, LÉKAŘ ZBYNĚK TŘÍSKA, FYZIOTERAPEUTKA ANDREA VESELÁ A TRENÉR RENÉ DVOŘÁK.
DOLNÍ ŘADA ZLEVA: CASEY SCHOUTEN, DANIEL ŠULISTA, FILIP STOILOVIČ, MARTIN KRYŠTOF, MIGUEL ÁNGEL DE AMO, ONDŘEJ PISKÁČEK A JOSEF POLÁK.
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TEXT: PAVEL KORTUS
FOTO: DAN KUBÁT

Z
kušenosti, dobrá obrana, široký
kádr. A k tomu fanoušci. To
jsou podle generálního manaže-
ra Jihostroje Roberta Mifky hlav-
ní zbraně budějovickáho celku

v boji o jedenáctý titul extraligových šam-
pionů.

Rozhodující fáze sezony, emoce, napětí.
U play off budou znovu po roce diváci.
Jak se na něj těšíte?
Tak jako na dárek před tím, než ho rozba-
líte. Asi mohu mluvit za všechny včetně
našich fanoušků, když řeknu, že boje
o medaile jsou tím dárečkem, který si
všichni za celou sezonu chceme zaslou-
žit.

Jihostroj v závěru ztratil triumf v základní
části. Jak velká to může být komplikace?
Druhé místo po základní části samozřej-
mě znamená, že když se do finále dosta-
ne Karlovarsko, bude mít výhodu jedno-
ho utkání v domácím prostředí navíc.
Komplikací bych to ale nenazýval – tou
může být jen náš nepovedený výkon. Na
nic jiného bychom se teď už neměli sou-
středit.

Loni Karlovarsko a Jihostroj dělil po
základní části jen set, letos to byl bod.
Kde se rozhodlo?
Rozhodla právě ta ztráta jednoho bodu
za celou základní část. Nevnímám to tak,
že bychom o první místo přišli v jednom
konkrétním utkání.

S Karlovarskem jste největšími favority.
Kdo další může promluvit do bojů o titul?
V sériích na více utkání by kvalita měla
být na straně Jihostroje, Karlovarska
a pražských Lvů. Slušnou kvalitu má také
Příbram a dobrou úroveň podpořenou
výborným týmovým charakterem letos
ukazuje Kladno. Další týmy už dle mého
názoru jedno nebo druhé strádají, čímž
ale nechci v žádném případě nikoho ode-
pisovat. Záhadou pro mě stále zůstává
Dukla Liberec, která zatím od začátku
sezony nedokázala potvrdit své papírové

předpoklady. V play off se ale začíná od
nuly a klidně se můžeme dočkat nějaké-
ho překvapení.

Ve finále Českého poháru jste rivala
porazili. Jaký to může mít vliv, když jste
s ním předtím třikrát v řadě padli?
Dokázali jsme si to, o čem jsme si po loň-
ském finále i po větší části letošní sezo-
ny museli jen povídat. A to že, když
v pravou chvíli naplníme náš herní
potenciál, můžeme být nejlepší. Pokud
na sebe s Karlovarskem narazíme v play
off, bude náš soupeř vědět, že pro
úspěch musí na hřišti nechat vše. Mys-

lím, že to tak vnímáme oboustranně. Zis-
kem poháru jsme splnili jeden z našich
cílů, velmi dobře si ale uvědomujeme,
že není jediný.

Co je největší zbraní Jihostroje?
Z volejbalových zbraní určitě zkušenost,
dobrá obrana v poli a široký kádr. Letos
se přidal i servis, do kterého když se trefí-
me, hraje se soupeři proti nám těžko.
Vždy jsme se navíc dokázali opřít o dobré
mezilidské vztahy a fungování týmu
i mimo palubovku. Samotnou kapitolou
jsou pak naši fanoušci, kteří nemají širo-
ko daleko konkurenci.

VRCHOL SE BLÍŽÍ GENERÁLNÍ MANAŽER BUDĚJOVICKÝCH VOLEJBALISTŮ ROBERT MIFKA SE TĚŠÍ
NA ATMOSFÉRU PLAY OFF. VYROVNANÝ KÁDR JIHOSTROJE DO NĚJ PŮJDE ZE DRUHÉHO MÍSTA.
MIFKA NAPJATĚ OČEKÁVÁ, JAKÝ TALISMAN VYMYSLÍ MASÉR FILIP HOCH.

12

Jihostroj má po triumfu v domácím poháru jistotu Poháru CEV. „Chceme
ale i titul v extralize a Ligu mistrů,“ hlásí generální manažer Robert Mifka

Dobré jméno nelze
dělat bez kvality
TEXT: PAVEL KORTUS
FOTO: DAN KUBÁT
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Jihostroj má po triumfu v domácím poháru jistotu Poháru CEV. „Chceme
ale i titul v extralize a Ligu mistrů,“ hlásí generální manažer Robert Mifka

Dobré jméno nelze
dělat bez kvality



INZERCE

Loni se zranil Radek Mach a museli jste si
stáhnout Josefa Poláka. Letos vážnější
zranění trápilo jen Michala Kriška. Půjde
tým do play off kompletní?
V loňském play off byl vedle Radka
Macha zraněný i další z našich klíčových
hráčů, Filip Stoilovič. A to už se projeví.
Zatím je kádr, až na drobné bolístky, zdra-
votně v pořádku. Pevně věřím, že takto
vydržíme až do konce. Michal Kriško už
naplno trénuje a já jsem přesvědčený, že
může letos svým výkonem ještě výrazně
zasáhnout do závěrečných bojů.

Před sezonou hovořil prezident klubu
Jan Diviš o tom, že tento ročník může
být určující. Pokud by se nepodařil větší
úspěch, může následovat generační
obměna. Je to stále platná varianta?
Nyní je těžké plánovat. Už teď ale máme
díky úspěchu v domácím poháru jistý
start v evropském Poháru CEV. V případě
zisku titulu bychom nastupovali do sku-
pinové části Ligy mistrů, což je to nejvíc,
co může tým v klubových evropských
soutěžích hrát. Ve volejbalové Evropě
chceme dělat našemu městu i českému
volejbalu dobré jméno, a to bez kvality
nelze. Týmna příští sezonu se začíná tvo-
řit už nyní. Volejbalový trh se právě oteví-

rá, agenti hráčů jsou velmi aktivní
a kluby vesměs nechtějí riskovat a čekat
až na konec sezony. Ohledně generační
obměny A týmu mužů si myslím, že se
nám daří omlazovat kádr postupně a bez
ztráty kvality, což je v případě zachování
titulových ambicí vždy velmi těžký úkol.

Rozhodně nečekejte do příští sezony
nějaký zásadní průvan v kabině.

Jak je pro klub zásadní úspěch v play off
z hlediska financí?
Zisk mistrovského titulu nám po ekono-
mické stránce sice přinese nějaké finan-
ce přímo, většinou se ale také snažíme

za dosažený úspěch odměnit samotné
hráče a členy realizačního týmu. Ve
výsledku se tedy nejedná o finanční
injekci, která by byla zásadní třeba pro
tvorbu rozpočtu na nadcházející obdo-
bí. Věřím, že nám případný úspěch
může pomoci s příchodem nových
fanoušků a partnerů. V tom vidím hlavní
možný přínos.

Měli by dostávat šanci i v klíčových
momentech mladíci, na nichž by
v dalších letech měl tým stát?
V klíčových momentech musí hrát ti
momentálně nejlepší, a to bez ohledu
na věk.Mymáme výhodu celkem široké-
ho kádru. Na každém postu držíme kva-
litní alternativu, záležet tedy bude na
aktuální formě každého hráče a taktice,
se kterou se do utkání půjde. Zodpověd-
nost za tato rozhodnutí trenérům nezá-
vidím.

Jaký tradiční talisman má připravený
masér Filip Hoch pro play off?
To je vždy do poslední chvíle všem
v klubu, včetně hráčů a mnohdy i Filipa
samotného, utajené. Výsledek ale zpra-
vidla předčí i ta nejbláznivější očekává-
ní.
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TAK, JAK JE PARÁDNÍ JIHOČESKÝ
VOLEJBAL, STEJNĚ TAK JE PARÁDNÍ
NAŠE NABÍDKA DOMÁCÍCH, ŠKOLNÍCH
A KANCELÁŘSKÝCH POTŘEB, OBUVI,
GALANTERIE, LÁTEK A BYTOVÉHO TEXTIL

JSME PARTNEŘI A KAMARÁDI
VOLEJBALOVÉHO KLUBU

JIHOSTROJ ČESKÉ BUDĚJOVICE

A S NAŠÍ
SLEVOVOU KARTOU PRIOR
JE JEŠTĚ LEPŠÍ!!!

LLU.

„V PŘÍPADĚ ZISKU TITULU
BYCHOM NASTUPOVALI
DO SKUPINOVÉ ČÁSTI
LIGY MISTRŮ, COŽ JE
TO NEJVÍC, CO MŮŽE
TÝM V KLUBOVÝCH
EVROPSKÝCH SOUTĚŽÍCH
HRÁT.“
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JIHO A JIHO A JIHOSTROJ! JAN ČIPERA (PRVNÍ BUBENÍK ZLEVA) FANDÍ VOLEJBALISTŮM V ZAPLNĚNÉ ČESKOBUDĚJOVICKÉ SPORTOVNÍ HALE.

TEXT: PETR LUNDÁK
FOTO: DAN KUBÁT

T
o nejlepší je před námi. Tak se
teď cítí fanoušci českobudějo-
vického volejbalového klubu.
Začne ta pravá bitva. Začne play
off.

„Osobně tu bouřlivou atmosféru milu-
ji. Play off je neskutečně strhující úplně
pro všechny,“ neskrývá předseda fanklu-
bu Jihostroje Jan Čipera. Ještě před začát-
kem vyřazovací části kotelníci vyhlásili
nábor nových volejbalových příznivců.
Být členem fanklubu vlastně není vůbec
složité. Stačí, abyste aktivně podporovali
Jihostroj na každém domácím zápase
a dodržovali etický kodex klubu.
„Myslím, že se akce povedla, a už má-

me první přihlášené. Mám z toho radost,
protože i fanklub je takové naše hýčkané
dítě a každý hlas je v hale neskutečně
znát. Musím ovšem pochválit i ostatní
diváky na tribunách. Je úžasné, že s námi

fandí celý zápas a celou sezonu,“ podotý-
ká Čipera s uznáním.
Fanklub nenechává při play off hráče

samotné ani na venkovních utkáních.
Skalní příznivci za nimi jezdí po celé
republice. S týmembyli dokonce i name-
zinárodním utkání v Rusku.
„Výjezdy určitě budou. První venkovní

čtvrtfinále se bude hrát v úterý 29. břez-
na, což je trošku složité, protože je to
všední den. Nicméně si myslím, že ales-
poň jedno auto vypravíme,“ říkal Čipera
v době, kdy ještě neznal čtvrfinálového
soupeře českobudějovického celku.

VLONI FANDILI NA PARKOVIŠTI
Pokud se Jihostroj dostane až do finále,
dá se předpokládat, že na venkovní utká-
ní vyjede z Českých Budějovic daleko víc
fanoušků, než se vejde do jednoho či
dvou aut. Boje o extraligový titul při ven-
kovních zápasech pravidelně doprováze-
jí desítky příznivců.
Klub na takové zápasy pravidelně vy-

pravuje i autobusy. Desítky takových
výjezdů, při nichž se například při osla-
vách titulů pravidelně dokolečka objíždí
všechny kruhové objezdy po trase, zažil
i Jan Čipera. „Za bubnem sedím už od
sezony 1994/1995, takže zážitků je nesku-
tečně mnoho. Za tu dobu jsou to tisíce
a tisíce ujetých kilometrů a každý kilome-
tr jsme si užili. Nejde proto asi vybrat jedi-

ný zážitek, který by byl ten nejlepší. Za
Jihostrojem jsme projeli celou republiku
a skoro celou Evropu,“ líčí Čipera, jemuž
ve volejbalovém prostředí neřekne nikdo
jinak než Šumi.
„V loňské sezoně jsme poslední zápas

byli na parkovišti v Karlových Varech,
protože do haly jsme nemohli kvůli covi-
du, a museli jsme se dívat, jak kluci z Va-
rů slaví titul. Myslím, že je správný čas
jim to letos vrátit. Takže titul bude letos
v Jihostroji a oslavíme double,“ věří Šu-
mi.
Za léta strávená za bubny si Jan Čipera

vypěstoval řadu kamarádských vztahů
s bývalými i současnými hráči Jihostroje.
A od nich dobře ví, že podpora fanklubu
jim na hřišti opravdu pomáhá.
„Sám jsem na jedné oslavě titulu od

Martina Procházky dostal medaili se
slovy, že si ji fakt zasloužím. Bylo to skvě-
lé a pro mě to moc znamenalo. Takže
mám doma už dvě zlaté,“ směje se před-
seda fanklubu.
„Jednou se fandilo tak silně, že nám

kluci sami řekli, že byli z toho tak nervóz-
ní, až se to minulo účinkem a tehdy tady
Dukla Liberec slavila titul. Naši kluci pod-
poru potřebují hlavně ve chvílích, kdy se
jim moc nedaří. Tam je důležité fandit
nejvíc,“ přidává Čipera recept na to, jak
by i tentokrát mohl fanklub opět pomoci
k vytouženému titulu.

Předseda fanklubu
Jihostroje Jan Čipera
bubnuje na tribunách
od sezony 1994/1995.

Šéf fanklubu: Věřím,
že oslavíme double
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TEXT: PAVEL KORTUS
FOTO: MAFRA

T
ři roky působil v Karlovarsku
a získal s ním i mistrovský titul.
Poslední rok kariéry strávil v Čes-
kých Budějovicích a právě se
Západočechy loni v pátém finále

prohrál svůj závěrečný profesionální
duel kariéry. Bývalý reprezentant Filip
Rejlek zná oba hlavní favority na titul
velmi dobře. „Nevím, co by se muselo
stát, aby se Budějovice a Karlovarsko
nepotkaly ve finále,“ tvrdí.
Podle 40letého univerzála bude důleži-

tá výhoda domácího prostředí. „Ukázalo
se to i loni. Letos bude domácí prostředí
o to výhodnější, když mohou na tribuny
diváci. V bouřlivé atmosféře se většině
sportovců hraje lépe, ale než si na to zvyk-

nete, tak hlavně v začátcích zápasů to
hraje roli,“ zdůrazňuje.
Jihostroj důležitou výhodu podle Rejl-

ka ztratil domácí prohrou 2:3 s Prahou
v závěru sezony, a tak pro zisk titulu favo-

rizuje vítěze základní části Karlovarsko.
„Jeho hlavní výhodou je to domácí pro-
středí. Myslím, že ve finále porazí Jiho-
stroj ve čtyřech duelech,“ odhaduje.
Oba celky jsou ale podle něj dost vyrov-

nané. „Varymají dlouhodobě výborný ser-
vis, o něco lépe jim podávají i blokaři. Pro
Budějovice zase hovoří kompaktnost
týmu a to, že jejich osa je dlouho spolu.
Na klíčovou fázi sezony se umí vždy výbor-
ně připravit. Mají zkušené hráče, kteří
vědí, kdy je třeba zapnout,“ srovnává.
Překvapení od jiných týmů nečeká.

„Dobře hraje Příbram nebo Praha, ale ta
má nestabilní výkonnost. Jindy favorizo-
vaný Liberec má špatnou sezonu. I šířka
kádrů hraje pro favority,“ myslí si Rejlek,
který už volejbal vůbec nehraje. Na čás-
tečný úvazek učí ve škole tělocvik, věnuje
se trénování volejbalu a dalším sportům.

INZERCE

ZNÁ OBA FAVORITY FILIP REJLEK HRÁL ZA
KARLOVARSKO I ČESKÉ BUDĚJOVICE.
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● OBSLUHA CNC SOUSTRUHU
● OBSLUHA CNC 5-TI OSÉ FRÉZKY
● SVÁŘEČ CO2, WIG
● STROJNÍ ZÁMEČNÍK

Bývalý reprezentant Filip Rejlek si zahrál v Karlovarsku i v Budějovicích.
Na souboje v play off se těší, finále bude podle něj bez překvapení

Čeká bitvu favoritů
TEXT: PAVEL KORTUS
FOTO: MAFRA
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P
o vzoru hokejového Motoru
a fotbalového Dynama mají
i volejbalisté českobudějovické-
ho Jihostroje svou akademii.
Jejím hlavním cílem je poskyto-

vat talentovaným hráčkám a hráčům co
nejlepší podmínky pro jejich sportovní
růst. „Chceme s pomocí akademie také
vychovávat volejbalisty pro nejvyšší sou-
těže a reprezentace,“ říká šéftrenér mlá-
deže v klubu VK Jihostroj Vojtěch Zach.

Jaký je přínos spolupráce s městem a co
akademie nabídne samotným dětem?
Přínos je hlavně peněžní. Se současným
financováním jsme byli schopni zásadně
zlepšit podpůrné programy pro děti, ať
už jde o fyzioterapii, či posilování dle
věku. Dalším přínosem je možnost
zaměstnat a zaplatit kvalitní trenéry
k dětem. V jejich případě je to složité, pro-
tože částka, kterou klub dostává na aka-
demii, je stále relativně malá, a hlavně
když už se někdo rozhodne trénovat děti
za peníze, chtěl by i nějakou perspektivu.
A tu mu při nejistém financování prostě
dát nemůžeme. Mimochodem v tom
jsme také bohužel daleko za západní

Evropou. Tam už pochopili, že tatínkové
a maminky do sportovní výchovy mláde-
že patří jen okrajově.

V západní Evropě jsou tedy už akademie
běžnou součástí klubů?
Oni se tímto směrem vydali už před
časem, a mají tak před námi v tomto pří-
stupu – a tedy i ve výsledcích – velký ná-
skok. Je to patrné při srovnání výsledků
západních a východních zemí v Evropě,
v kolektivních sportech zvláště. Indivi-
duální sporty mají totiž velmi specifické
a efektivní financování například přes
Dukly a vysokoškolská střediska.

Jak zatím hodnotíte mládežnické sezony
jak u dívek, tak i u chlapců?
Dívky se zachránily ve všech hlavních nej-
vyšších soutěžích. Také se nám podařilo
dokončit kompletní tréninkovou struktu-
ru u dívek od žákyň až po ženy, což pova-
žuji za hlavní úspěch po strukturálních
změnách v dívčí složce.

A co chlapci?
Ti plní hlavní cíle. Rezervní tým mužů
EGE skončil ve druhé nejvyšší soutěži na
šestém místě, v extralize juniorů jsme
skončili třináctí, což sice není nejlepší,
ale vzhledem k tomu, o jak mladý tým

jde, je to slušné umístění. V extralize
kadetů se svěřenci Jana Suchého připra-
vují na boj o medaile, průběžně jsou na
prvním místě v nejvyšší kadetské soutěži.
Velkou radost nám letos udělaly žákov-
ské týmy. V nejvyšší žákovské soutěži
(Český pohár žáků) se umístily po šesti
turnajích na úžasném prvním místě,
takže o budoucnost strach nemám.
U chlapců ale plníme hlavní zadání, a to
je hledání a výchova reprezentantů. To
se nám také daří, protože máme v součas-
ných mládežnických reprezentacích šest
hráčů – a to je opravdu hodně.

Daří se klubu stále nabírat nové děti
a lákat je k volejbalu?
Klub už přibližně dva roky pracuje
s počtem okolo 350 dívek a chlapců. Je
pravda, že covid nás v náborech malinko
přibrzdil. Ale nám to paradoxně pomoh-
lo, protože hlavním problémem byl před
pandemií nedostatek tréninkových pro-
stor pro mládež. V současné době tento
problém vnímáme znovu – a na rovinu,
v Českých Budějovicích zatím neexistuje
šance na zlepšení. Zájem o volejbal je
a dokazují to hlavně turnaje v minivolej-
balu. Klub zajišťuje téměř sto tréninko-
vých hodin týdně – v 16 družstvech
s 32 trenéry.

Do A týmu nedávno zasáhl proti Zlínu
i 16letý univerzál Tomáš Brichta. Co jste
na jeho výkon říkal?
Sám jsem z toho byl hodně nervózní,
představoval jsem si sám sebe v takové
situaci a nebylo mi z toho dobře. (směje
se) Ovšem Tomáš to zvládl výborně.
V jeho výkonu byla sice spousta chyb, ale
v celkovém porovnání to dal a na bloku
dokonce hrál nad očekávání dobře.
Pokud bude Tomáš chtít, a on zatím
chce, bude opravdu velkým příslibem do
budoucna. Ale i když je talentovaný
a fyzicky úžasný, je potřeba si počkat.
Zkušenosti a stabilitu nezískáte přes noc,
to chvíli trvá.

Kdo další by se mohl v budoucnu podívat
do sestavy A týmu?
To je velmi těžká otázka. Řekl bych, že to
je až takové věštění z křišťálové koule.
Ale jednou by se mezi chlapy mohli
dostat možná tito hráči – Josef Leština,
Vojtěch Pitner, Lucas Toth, Vít Juřica,
Ondřej Zelenka, Matyáš Rubáček, Matěj
Habada, David Smažík či Tomáš Ondřej
– a další. Ovšem všichni mají před sebou
dlouhou cestu, na níž se objeví hodně
překážek, které bude třeba překonat. Pak
se teprve ukáže, jestli se podívají do sesta-
vy A týmu.

BÝVALÝ HRÁČ „VŠICHNI TALENTOVANÍ HRÁČI MAJÍ PŘED SEBOU DLOUHOU CESTU, NA NÍŽ SE
OBJEVÍ HODNĚ PŘEKÁŽEK, KTERÉ BUDE TŘEBA PŘEKONAT,“ ŘÍKÁ VOJTĚCH ZACH.
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Rozhovor s Vojtěchem Zachem, šéftrenérem
mládeže v budějovickém klubu VK Jihostroj.
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TEXT: PAVEL KORTUS

H
ráči Karlovarska obhájili
triumf v základní části. Získali
tím jistotu, že všechny série
i případné rozhodující páté
duely v play off budou hrát

v domácím prostředí. Druhé České Budě-
jovice tuto výhodu budou mít minimálně
ve čtvrtfinále či v případném semifinále.

Ve vyřazovacích bojích od roku 2018
platí, že se hraje na tři vítězné zápasy.
Předkolo a souboj o třetí místo dokonce
jen na dva vítězné. Začíná se u lépe posta-
veného týmu po základní části, pak se
pořadatelství střídá. „Dříve se hrálo na
čtyři vítězné a bylo to hodně náročné.
I tak je zátěž velká,“ srovnal českobudějo-
vický trenér René Dvořák.

Titul z minulé sezony obhajuje Karlo-
varsko, které Jihostroj přetlačilo až v pá-
tém finálovém zápase. Tyto dva celky se
v triumfech v extralize od roku 2017 pravi-
delně střídají, s výjimkou sezony 2019/20,
která se vinou pandemie nedohrála. Před-
tím naposledy triumfovala liberecká
Dukla, a to hned dvakrát po sobě.

TABULKA ZÁKLADNÍ
ČÁSTI
1. Karlovarsko 56 bodů
2. Jihostroj ČB 55
3. Příbram 46
4. Lvi Praha 44
5. Kladno 43
6. Odolena Voda 35
7. Ústí nad Labem 34
8. Liberec 28
9. Brno 26
10. Ostrava 17
11. Beskydy 10
12. Zlín 2

Dvojice pro předkolo:
Ústí nad Labem – Ostrava
Liberec – Brno

Čtvrtfinálové dvojice:
Karlovarsko – soupeř neznámý
České Budějovice – soupeř nezná-
mý
Příbram – Odolena Voda
Lvi Praha – Kladno

STATISTIKY HRÁČŮ
V ZÁKLADNÍ ČÁSTI
Nejvíce bodující hráči (bodů na
set): 1. Johansen (Příbram) 4,97,
2. Indra (Karlovarsko) 4,51,
3. Schouten (Jihostroj) 4,36.
Nejlépe podávající hráč (esa na
set): 1. Schouten 0,67, 2. Johan-
sen 0,66, 3. Špulák (Kladno) 0,6.
Nejlepší blokař (bloky na set):
1. Nedeljkovič (Praha) 1,01, 2. Lei-
kep (Liberec) 0,8, 3. Todua
(Praha) 0,8.
Nejlepší příjem (úspěšný příjem
ku všem příjmům): 1. Verasio (Pří-
bram) 49 %, 2. Kozák (Zlín) 47 %,
3. Toman (Zlín) 44 %.

TERMÍNY PLAY OFF
čtvrtfinále: 26. 3., 29. 3., 1. 4.,
4. 4., 7. 4.

semifinále: 11., 14., 17., 20. a 23. 4.
finále: 27. 4., 30. 4., 3. 5., 6. 5.,
9. 5.
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Nejlepší blokař (bloky na set):
1. Nedeljkovič (Praha) 1,01, 2. Lei-
kep (Liberec) 0,8, 3. Todua
(Praha) 0,8.
Nejlepší příjem (úspěšný příjem
ku všem příjmům): 1. Verasio (Pří-
bram) 49 %, 2. Kozák (Zlín) 47 %,
3. Toman (Zlín) 44 %.

TERMÍNY PLAY OFF
čtvrtfinále: 26. 3., 29. 3., 1. 4.,
4. 4., 7. 4.

semifinále: 11., 14., 17., 20. a 23. 4.
finále: 27. 4., 30. 4., 3. 5., 6. 5.,
9. 5.
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Od roku 2017 se v zisku titulu pravidelně střídají Karlovarsko a Jihostroj.
Letos poznáme mistra nejpozději 9. května. Play off se hraje na tři vítězné

Favorité kralují lize
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